PAGE
2

Муниципальное образование

сельское поселение

«Деревня Порослицы»
Юхновский район, Калужская область
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ
от  18 января 2023 года

      №  106
	«О доплате до минимального размера оплаты труда»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 № 522-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  и о приостановлении действия её отдельных положений, Соглашением о минимальной заработной плате в Калужской области от 10 сентября 2019, на основании Постановления Правительства Калужской области от 22.12.2022 № 1003 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Калужской области на 2023 год», Сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Работникам муниципальных учреждений, в том числе органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы», с 01 января 2023 года производить доплату до величины минимального размера оплаты труда на 2023 год в размере 16242 рубля в месяц пропорционально отработанному времени.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня  Порослицы»

          Е.А. Королева